REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE LEITES, DIETAS ENTERAIS E 
SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA A FARMÁCIA BÁSICA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS – MG REFERENTE 
AO PROGRAMA MUNICIPAL DE DISTRIBUIÇÃO DE FORMULAS INFANTIS. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$1.276.208,00 (Um milhão, duzentos e setenta e seis mil, duzentos e oito 
reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
27/02/2026 às 8h30min 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor preço por Item 

MODO DE DISPUTA 
Aberto 

LICITAÇÃO COM ITENS EM AMPLA CONCORRÊNCIA E ITENS 
EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

[...]

sobrevenha decisão final da autoridade competente.  

10.14 A aplicação das sanções previstas neste edital não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação 
integral dos danos causados. 

11 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
11.1 O valor Total Estimado é de R$1.276.208,00 (Um milhão, duzentos e setenta e seis mil, duzentos e oito 
reais) 

ITEM PRODUTO QTD. UNIDADE 
MEDIDA 

VALOR 
UNITARIO 

VALOR TOTAL 

01 LEITE FORMULA INFANTIL PARA 
LACTENTES N 1 COM PREBIÓTICOS, 
DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS – LATA 
800GR 

1.200 LATAS R$89,05 R$106.860,00 

02 LEITE FORMULA INFANTIL PARA